



Miljøministeriet
Departementet

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Ministeren
J.nr. NST-4401-00049

Den 17. august 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 5. august stillet følgende spørgsmål nr. 911 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ida Auken (SF).

Spørgsmål nr. 911 (alm. del)

Hvor store økonomiske besparelser skønner ministeren, at en fuld implementering af EU's oversvømmelsesdirektiv vil kunne medføre?

Svar

Det fremgår af svaret til spørgsmål 910, at omkostningerne til selve udpegningen af risikoområder er opgjort til mellem 10,1 og 12,9 mio. kr., mens udgifterne til forebyggelse, sikring og beredskab ikke er indbefattet i denne opgørelse.

Formålet med direktivet er at foretage en vurdering og styring af risikoen for ekstreme oversvømmelser med henblik på at mindske de negative konsekvenser for borgernes sundhed, miljø, kulturarv og samfundets økonomiske aktiviteter. Direktivets formål er således ikke at forhindre oversvømmelser, men at mindske de negative følger for samfundet af fremtidige ekstreme oversvømmeshændelser ved at fastlægge retningslinjer for vurdering og styring af oversvømmelsesrisikoen.

Det er ikke muligt, at foretage en cost-benefit analyse af implementeringen af oversvømmelsesdirektivet af to grunde.

Omfanget af nye forebyggende foranstaltninger som udmøntning af de enkelte risikostyringsplaner kendes ikke på forhånd, idet risikostyringsplanerne først foreligger i 2015, hvorefter de relevante forebyggende foranstaltninger kan planlægges og igangsættes.

Desuden er omfanget af fremtidige ekstreme oversvømmelseshændelser af naturlige årsager ikke kendt. Det er derfor vanskeligt at skønne omfanget af den økonomiske besparelse, som implementering af EU's oversvømmelsesdirektivet vil kunne medføre.

Gennemførelsen af direktivet og fastlæggelsen af retningslinjer for vurdering og styring af oversvømmelsesrisikoen vil på sigt ruste samfundet til bedre at håndtere ekstreme oversvømmelseshændelser.

Karen Ellemann

/

Helle Pilsgaard